- 1 -

松島町教育委員会(3月)議事録

招集月日  平成29年3月24日（金曜日）

招集場所  松島町役場庁舎 302会議室

出席者   教   育   長    小 池   滿

      委員(教育長職務代理者)          早 川 成 美

委       員    瀨野尾 千 惠

      委       員    鈴 木 康 夫

      委       員    赤 間 里 香

議事内容

１．開会  午前10時

２．前回委員会の議事録の承認

３．議事録の署名委員の指名

４．報告事項

   (1) 議会3月定例会報告について

      教育委員会に関連する一般質問事項について、報告。(教育課長 報告)

（2）一般事務報告

諸般の報告を事務局から資料に基づき報告。(各班長等報告)

（3）教育長報告

      資料に基づき報告。

５．議事

   議案第1号 松島町教育委員会委員の辞職について

      事務局より資料に基づき説明。(教育課長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第2号 松島町文化財保護委員の委嘱(案)について

 - 2 -

事務局より資料に基づき説明。(生涯学習班長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第3号 松島町公民館分館長の委嘱(案)について

事務局より資料に基づき説明。(中央公民館長 説明)

              原案のとおり承認された。

   議案第4号 語学指導等を行う外国青年(外国語指導助手)の任用規則の制定(案)

について

事務局より資料に基づき説明。(教育次長、学校教育班長 説明)

原案のとおり承認された。（英語表記等内容検討の継続は随時行う

こととする）

６．協議

   (1) 平成29年度｢松島の教育｣教育方針について

      事務局より資料に基づき29年度の教育方針について説明。(各班長等 説明)

その他

① 松島町教職員離任式について

      事務局より3月31日(金)午前9時15分から松島町役場大会議室で行うこと説明。

② 教育委員会臨時会について

事務局より4月3日(月)午後2時30分から松島町役場3階 301会議室で行うこと

説明。

③ 松島町教職員宣誓式について

事務局より4月3日(月)午後3時30分から松島町役場大会議室で行うこと説明。

④ 教育委員会4月定例会について

事務局より4月28日(金)午前10時00分から松島町役場3階 302会議室で行うこ

と説明。

⑤ 平成29年度教育委員会定例会等日程について

      事務局より資料に基づき平成29年度の定例会等日程について説明。

⑥ 小池教育長、早川教育長職務代理者が3月31日を以って退任となることから、今

月定例会が最後となる。

 ７．閉 会  閉会時間 午後12時15分

 - 3 -